[image: image1.jpg]

 ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2024
              № 33/191
д. Шихово
Об исполнении бюджета муниципального образования

 Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области
за 9 месяцев 2024 года
      На основании Устава муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области:

      1. Информацию специалиста 1 категории Плюсниной Е.О. об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области за 9 месяцев 2024 года принять к сведению (приложения 1,2).

     2.  Обеспечить полноту и своевременность поступления доходов в бюджет поселения, принять меры по сокращению недоимки.

     3.  Не допускать рост кредиторской задолженности.

     4.  Контроль за выполнением решения думы возложить на комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и социальной политике.
Председатель Шиховской

сельской Думы                                                                             В. А. Бушуев
Глава Шиховского

сельского поселения                                                                    В. А. Бушуев

________________________________________________________________

Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1. Всего – 3 экз.

                                                                        Приложение № 1

                                                                                                   к решению Шиховской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от 29.11.2024   № 33 /191
Сведения

об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение по доходам за 9 месяцев 2024 года

	КБК
	Уточненный план
	  Исполнено
	% исполнения

	ВСЕГО
	34 033,3
	21 521,4
	63,24

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	22092,1
	12 950,0
	58,62

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 626,40
	4 468,6
	96,59

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫУСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 437,70
	2 456,2
	71,45

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0
	2,7
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	14 028,00
	6 022,6
	42,93

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,00
	2,8
	93,33

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	394,8
	239,5
	60,66

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	300,00
	359,1
	119,70

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	100,00
	110,8
	110,80

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1091,6
	1 156,0
	105,90

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 051,8
	6 703,1
	66,69

                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                   к  решению Шиховской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от 29.11.2024   № 33/191
Сведения

об исполнении расходов бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение за 9 месяцев 2024 года
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Кассовые расходы
	% освоения

	Общегосударственные вопросы
	7052,3
	4497,8
	63,78

	Национальная оборона
	390,5
	254,7
	65,22

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2232,0
	1364,8
	61,15

	Национальная экономика
	16885,2
	13270,6
	78,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8641,9
	5561,1
	64,35

	Охрана окружающей среды

	500,0
	0,0
	0,00

	Образование
	5,9
	5,8
	98,31

	Культура и кинематография
	4702,8
	3822,2
	81,27

	Социальная политика
	144,6
	120,5
	83,33

	Физическая культура и спорт
	50,0
	10,3
	20,60

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	2,1
	1,3
	61,90

	       ВСЕГО
	40607,3
	28909,3
	71,19